
3. септембар  2025. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 15 
 

 

 

www.arilje.org.rs 
Ариље, 3. септембар 2025. године 
Година MMXXV– Број 15 

 

 

САДРЖАЈ 

 

 

1. Одлука о завршном рачуну буџета општине Ариље за 2024. годину 

2. Решење о недавању сагласности на Извештај о раду за 2024. годину Јавног комуналног 

предузећа „Зелен“ Ариљe 

3. Решење o давању сагласности на Извештај о пословању ЈКП Регионални центар за водне 

услуге „Скрапеж воде“ Пожега за 2024. годину 

4. Решење о давању сагласности на Извештај о раду са финансијским извештајем Спортско-

туристичког центра Ариље за 2024. годину 

5. Решење o давању сагласности на Извештај о о раду Председника општине Ариље за 

2024. годину

http://www.arilje.org.rs/


3. септембар  2025. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 15 

Страна 2 oд 42 
 

 

 

  

 На основу члана 77. Закона о буџетском систему ( „Службени гласник РС“, број 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – исправка, 108/2013,142/2014, 68/2015, - 

др. закон, 103/2015, 99/2016 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022 и 

118/2021 - др. закон, 92/2023 и 93/2024), члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 -др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 

111/2021 - др. закон) и члана 40. Статута општине Ариље ( „Службени гласник општине 

Ариље“ број 13/2019 ), а на предлог Општинског већа општине Ариље, Скупштина општине 

Ариље, на  седници одржаној дана 21 .08. 2025. године, донела је  

 

 

 

О Д Л У К У 

 

О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ АРИЉЕ ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

                                                                                            

Члан 1. 

 

Овом скупштинском одлуком  утврђују се укупно остварени приходи и примања, укупнo 

извршени расходи и издаци, финансијски резултат и рачун финансирања буџета општине 

Ариље за 2024. годину.  

 

 

Члан 2. 

 

   Укупни приходи и примања са пренетим неутрошеним средствима из ранијих година и 

укупни расходи и издаци буџета општине Ариље за 2024. годину утврђују се у следећим 

износима: 

 

  I  Укупни приходи и примања са пренетим неутрошеним средствима 

              из ранијих година                                                                                            1.059.050.203,38 

           

  II  Укупни расходи и издаци                                                                                        772.752.443,12 

              

 III  Разлика ( I – II )                 286.297.760,26 

            

 

Члан 3. 

 

 Укупно планирани и остварени приходи и примања, расходи и издаци  буџета општине 

Ариље, за 2023. годину износе: 

 

А. 
РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, 

РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

Економска 

класификација 
У динарима 

1. 

Укупни текући приходи и примања остварени 

по основу продаје нефинансијске имовине 

- буџетска средства -      991.709.425,49 

- приходи буџетских корисника – 1.828.102,61 

7 + 8 993.537.528,10 



3. септембар  2025. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 15 

Страна 3 oд 42 
 

2. 

Укупни расходи и издаци за набавку 

нефинансијске имовине 

- буџетска средства –   768.451.300,50 

- средства из осталих извора – 1.968.311,52 

4 + 5 770.419.612,02 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) 223.117.916,08 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине (осим 

за набавку домаћих хартија од вредности) 
62 2.332.831,10    

5. Укупан фискални суфицит/дефицит  ((7+8) - (4+5)) - 62 220.785.084,98 

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1. 

Пренета неутрошена средства из ранијих 

година 

 

3117 
             

65.512.675,28 

2. Примања од задуживања 91         - 

3. Примања од продаје финансијске имовине 92         - 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине (осим 

за набавку домаћих хартија од вредности) 
6211  

5. Издаци за отплату главнице дуга 61            - 

6. Нето финансирање 
3117+(91+92) - 

(61+6211) 
65.512.675,28 

7. 
Укупан фискални суфицит/дефицит плус 

нето финансирање 

(((7+8) - (4+5)) - 

62) + 

(3117+(91+92)-

(6211+61)) 

286.297.760,26 

 

 

                                                                               Члан 4. 

 

         Укупни приходи буџета са пренетим неутрошеним средствима износе 1.059.050.203,38 или  

115,01% плана. План и остварење прихода, дати су у следећој табели:  

 

 



3. септембар  2025. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 15 

Страна 4 oд 42 
 

 
 
 

 

Класа/К 

атегориј 

а/Група 

 
 
 
 

 

Конто 

 
 
 
 

 

ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

План за 2024. Остварење за 01.01. до 31.12.2024  
 
 

 

УКУПНА ЈАВНА 

СРЕДСТВА – 

ОСТВАРЕНА 

 

 
 

 

Средства из буџета 

Средства из 

осталих извора 
финан. буџ. 

корисника 

 

 
 

 

Средства из буџета 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
% 

Средс тва 

из остали 

х извора 

финан 
. буџ. 

корис 

ника 

 
311712 

Пренета неутрошена средства за посебне 

намене4 

68,184,081.00 538,708.00 65,512,675.28  
96.08 

0.00 65,512,675.28 

 

700000 
 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 844,322,738.00 1,200,000.00 991,869,686.10  

 
117.48 

0.00 991,869,686.10 

710000  ПОРЕЗИ 590,699,934.00             0.00 604,470,793.68 102.33 0.00 604,470,793.68 

711000 
 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 

КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 
431,749,934.00 0.00 439,645,246.23  

101.83 
0.00 439,645,246.23 

 
711111 Порез на зараде 325,429,934.00 0.00 318,163,908.09 97.77 0.00 318,163,908.09 

  
 

 
711121 

Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према стварно 

оствареном приходу, по 
решењу Пореске управе 

 
 

 
105,000.00 

 
 

 

0.00 

 
 

 
93,234.10 

 
 

 
88.79 

 
 

 

0.00 

 
 

 
93,234.10 

  
 

 
711122 

Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према паушално 

утврђеном приходу, по 
решењу Пореске управе 

 
 

 
19,300,000.00 

 
 

 

0.00 

 
 

 
22,279,532.36 

 
 

 
115.44 

 
 

 

0.00 

 
 

 
22,279,532.36 

  
 

 

711123 

Порез на приходе од самосталних 
делатности који се плаћа према стварно 

оствареном приходу 
самоопорезивањем 

 
 

 

66,600,000.00 

 
 

 
0.00 

 
 

 

67,839,366.60 

 
 

 

101.86 

 
 

 
0.00 

 
 

 

67,839,366.60 
 711143 Порез на приходе од непокретности 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
  

 

 
711145 

Порез на приходе од давања у закуп 
покретних ствари - по основу 

самоопорезивања и по решењу 

Пореске управе 

 
 

 
650,000.00 

 
 

 
0.00 

 
 

 
645,833.25 

 
 

 
99.36 

 
 

 
0.00 

 
 

 
645,833.25 

 711147 Порез на земљиште 10,000.00 0.00 11,299.49 112.99 0.00 11,299.49 
 



3. септембар  2025. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 15 

Страна 5 oд 42 
 

 
  

 

 
711181 

 

Самодопринос према зарадама запослених 

и по основу пензија на територији месне 
заједнице и општине 

 
 

 
200,000.00 

 
 

 
0.00 

 
 

 
22,409.91 

 
 

 
11.20 

 
 

 
0.00 

 
 

 
22,409.91 

  
 

 

711183 

 

Самодопринос из прихода од 

пољопривреде и шумарства 

 
 

 

950,000.00 

  
 

 

840,081.23 

 
 

 

88.43 

  
 

 

840,081.23 
  

 

 
711184 

 

Самодопринос из прихода лица која се баве 

самосталном делатношћу 

 

 

 
205,000.00 

  

 

 
158,149.74 

 

 

 
77.15 

  

 

 
158,149.74 

 711191 Порез на остале приходе 17,500,000.00 0.00 19,509,778.35 111.48 0.00 19,509,778.35 
  

711193 
Порез на приходе спортиста и спортских 
стручњака 

 
750,000.00 

  
10,081,653.11 

 
1,344.22 

  
10,081,653.11 

 

712000 
 

712112 Порез на фонд зарада осталих запослених 10,000.00 0.00 
 

0.00 
 

0.00 0.00 
 

0.00 
 
 

 
713000 

  
 

 
ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 

 
 

 
85,980,000.00 

 
 

 
0.00 

 
 

 
92,962,174.17 

 
 

 
108.12 

 
 

 
0.00 

 
 

 
92,962,174.17 

  

 
713121 

Порез на имовину (осим на земљиште, 

акције и уделе) од физичких лица 

 

 
44,600,000.00 

 

 

0.00 

 

 
49,105,418.24 

 

 
110.10 

 

 

0.00 

 

 
49,105,418.24 

 
713122 

Порез на имовину (осим на земљиште, 
акције и уделе) од правних лица 24,700,000.00 0.00 22,854,373.39 92.53 0.00 22,854,373.39 

 
 

713311 
Порез на наслеђе и поклон по решењу 

Пореске управе 
 

1,300,000.00 
 

0.00 
 

1,494,727.75 
 

114.98 
 

0.00 
 

1,494,727.75 
 

 

713421 

Порез на пренос апсолутних права на 
непокретности, по решењу Пореске 

управе 
 

7,000,000.00 
 

0.00 
 

11,909,076.94 
 

170.13 
 

0.00 
 

11,909,076.94 
  

 

713422 

Порез на пренос апсолутних права на 
акцијама и другим хартијама од вредности, 

по решењу Пореске управе 

 

 

50,000.00 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

 

 

0.00 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

  

 

 
713423 

 

Порез на пренос апсолутних права на 

моторним возилима, пловилима и 
ваздухопловима, по решењу Пореске управе 

 

 

 
720,000.00 

 

 

 
0.00 

 

 

 
279,833.01 

 

 

 
38.87 

 

 

 
0.00 

 

 

 
279,833.01 

 

 



3. септембар  2025. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 15 

Страна 6 oд 42 
 

  
 

 

713427 

 

 

Порез на пренос апсолутних права на 

употребљена возила 

 
 

 

7,600,000.00 

 
 

 
0.00 

 
 

 

7,318,744.84 

 
 

 

0.00 

 
 

 
0.00 

 
 

 

1,485,110.20 
 713611 Порез на акције на име и уделе 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

714000  ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 36,660,000.00 0.00 34,757,449.81 94.81 0.00 34,757,449.81 
  

 

714513 

Комунална такса за држање моторних 
друмских и прикључних возила, осим 

пољопривредних возила и машина 

 

 

21,000,000.00 

 

 
0.00 

 

 

20,836,300.00 

 

 

99.22 

 

 
0.00 

 

 

20,836,300.00 
  

 
714543 

Накнада за промену намене обрадивог 

пољопривредног земљишта 

 

 
300,000.00 

 

 
0.00 

 

 
274,086.80 

 

 
91.36 

 

 
0.00 

 

 
274,086.80 

 
714548 

Накнаде за супстанце које оштећују озонски 
омотач 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 714552 Боравишна такса 140,000.00 0.00 197,920.00 141.37 0.00 197,920.00 
  

714553 
Боравишна такса по решењу надлежног 

органа ЈЛС 
 

120,000.00 
 

0.00 
 

172,264.75 
 

143.55 

  

172,264.75 
 

714562 
Посебна накнада за заштиту и унапређење 
животне средине 13,200,000.00 0.00 11,079,528.24 83.94 0.00 11,079,528.24 

  

 

714565 

 

Наканада за коришћење простора на 

јавној површини у пословне и друге сврхе 

 

 
1,800,000.00 

 

 
0.00 

 

 

2,181,180.02 

 

 

121.18 

 

 
0.00 

 

 

2,181,180.02 

  
 

 
714567 

Накнада за коришћење јавне површине по 
основу заузећа грађевинским 
материјалом и за извођење грађевинских 

радова и изградњу 

 

 
50,000.00 

 
 

 

0.00 

 
 

 
16,170.00 

 
 

 
32.34 

 
 

 

0.00 

 
 

 
16,170.00 

716000  ДРУГИ ПОРЕЗИ 36,300,000.00 0.00 37,105,923.47 102.22 0.00 37,105,923.47 
  

 
716111 

Комунална такса за истицање фирме 

на пословном простору 

 

 
36,300,000.00 

 

 

0.00 

 

 
37,105,923.47 

 

 
102.22 

 

 

0.00 

 

 
37,105,923.47 

730000  ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 178,348,775.00 0.00 333,107,681.67 186.77  333,107,681.67 

 
731000 

 ДОНАЦИЈЕ ОД ИНОСТРАНИХ 

ДРЖАВА 
 

100,000.00 
  

0.00 
 

0.00 
  

0.00 
  

731151 
Текуће донације од иностраних држава у 
корист нивоа општина 

 
0.00 

  
0.00 

 
0.00 

  
0.00 

  
731251 

Капиталне донације од иностраних држава 
у корист нивоа општина 

 
100,000.00 

  
0.00 

 
0.00 

  
0.00 

 

 



3. септембар  2025. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 15 

Страна 7 oд 42 
 

 
 

 
732000 

  

 

ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД 
МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА 

 
 

 
10,401,974.00 

 
 

 

0.00 

 

 
10,371,689.34 

 
 

 
99.71 

 
 

 

0.00 

 
 

 
10,371,689.34 

  

 

732151 

 
Текуће донације од међународних 
организација у корист нивоа општина 

 

 

10,401,974.00 

 

 
0.00 

 

 

10,371,689.34 

 

 

99.71 

 

 
0.00 

 

 

10,371,689.34 

 
733000 

 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 

ВЛАСТИ 
 

167,846,801.00 
 

0.00 
 

322,735,992.33 
 

192.28 
 

0.00 

 
322,735,992.33 

 
 

733151 
Ненаменски трансфери од Републике у 

корист нивоа општина 
 

91,032,672.00 
 

0.00 
 

96,032,672.00 
 

105.49 
 

0.00 
 

96,032,672.00 
  

 
733154 

Текући наменски трансфери, у ужем 
смислу, од Републике у корист нивоа 

општина 

 

 
62,543,861.00 

 

 

0.00 

 

 
58,525,955.33 

 

 
93.58 

 

 

0.00 

 

 
58,525,955.33 

  

 
733251 

Капитални наменски транфери у ужем 
смислу од Републике у корист нивоа 

општина 

 

 
14,270,268.00 

 

 

0.00 

 

 
168,177,365.00 

 

 
1178.52% 

 

 

0.00 

 

 
168,177,365.00 

 
740000 

 
 
ДРУГИ ПРИХОДИ 

 
74,137,000.00 

 
1,200,000.00 

 
53,509,657.46 

 
72.18 

 
0.00 

 
53,509,657.46 

741000  ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 13,190,000.00 0.00 10,197,531.33 77.31 0.00 10,197,531.33 
  

 
741151 

Приходи буџета општине од камата на 

средства консолидованог рачуна 
трезора укључена у депозит банака 

 

 
7,700,000.00 

 

 

0.00 

 

 

6,734,869.36 

 

 
87.47 

 

 

0.00 

 

 

6,734,869.36 
  

 
741414 

 

Приход од имовине који припада имаоцима 

полисе осигурања општини 

 

 
200,000.00 

  

 

21,694.27 

   

  
 

 
741522 

Средства остварена од давања у закуп 

пољопривредног земљишта, односно 

пољопривредног објекта у државној 
својини 

 
 

 
300,000.00 

 
 

 
0.00 

 
 

 
133,352.61 

 
 

 
44.45 

 
 

 
0.00 

 
 

 
133,352.61 

 
 

741526 
Накнада за коришћење шума и шумског 

земљишта 
 

10,000.00 

 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

 



3. септембар  2025. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 15 

Страна 8 oд 42 
 

  
 
 
 

 
 
 

 
741531 

 

Комунална такса за коришћење простора на 

јавним површинама или испред пословног 

простора у пословне сврхе, осим ради 

продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих и 

уметничких заната 
и домаће радиности. 

 
 
 
 

 
 
 

 
170,000.00 

 
 
 
 

 
 
 

 
0.00 

 
 
 
 

 
 
 

 
-13,529.00 

 
 
 
 

 
 
 

 
-7.96 

 
 
 
 

 
 
 

 
0.00 

 
 
 
 

 
 
 

 
-13,529.00 

  

 

741534 

 

Накнада за коришћење грађевинског 

земљишта 

 

 
350,000.00 

 

 
0.00 

 

 

389,439.03 

 

 

111.27 

 

 
0.00 

 

 

389,439.03 
  

 
741535 

 

Комунална такса за заузеће јавне 

површине грађевинским материјалом 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

  

 
741538 

Допринос за уређивање грађевинског 

земљишта 

 

 

4,000,000.00 

 

 

0.00 

 

 
2,565,142.00 

 

 
64.13 

 

 

0.00 

 

 
2,565,142.00 

 741596 Накнада за коришћење дрвета 460,000.00 0.00 366,563.06 79.69 0.00 366,563.06 

 
742000 

 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 

УСЛУГА 
 

31,067,000.00 
 

1,200,000.00 
 

29,980,815.47 
 

96.50 
 

0.00 
 

29,980,815.47 
  

 

 
742126 

 

Накнада по основу конверзије права 

коришћења 

 
 

 

120,000.00 

 
 

 

0.00 

 
 

 
0.00 

 
 

 
0.00 

 
 

 

0.00 

 
 

 
0.00 

  
 
 

 
742152 

Приходи од давања у закуп, односно на 

коришћење непокретности у државној 

својини које користе општине и 
индиректни корисници 
њиховог буџета 

 
 
 

 
3,800,000.00 

 
 
 

 

0.00 

 
 
 

 
3,821,099.54 

 
 
 

 
100.56 

 
 
 

 

0.00 

 
 
 

 
3,821,099.54 

 
742153 

Приходи од закупнине за грађевинско 
земљиште у корист нивоа општина 650,000.00 0.00 708,992.82 109.08 0.00 708,992.82 

  
742154 

Накнада по основу конверзије права 

коришћења 
 

130,000.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
  

 

 
742156 

Приходи од остварени по основу пружања 

услуга боравка деце у предшколским 
установама у корист 
нивоа општина 

 
 

 
23,500,000.00 

 
 

 

0.00 

 
 

 
21,509,122.00 

 
 

 
91.53 

 
 

 

0.00 

 
 

 
21,509,122.00 

 742251 Општинске административне таксе 1,000,000.00 0.00 924,460.00 92.45 0.00 924,460.00 
 



3. септембар  2025. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 15 

Страна 9 oд 42 
 

 
  

 
742253 

 

Накнада за уређивање грађевинског 

земљишта 

 

 
20,000.00 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

  

 
742255 

Такса за озакоњење објеката у корист 

нивоа општина 

 

 
1,800,000.00 

 

 
0.00 

 

 
1,158,890.00 

 

 
64.38 

 

 
0.00 

 

 
1,158,890.00 

 
 

742314 

Приходи које својом делатношћу 

остваре установе културе  

0.00 
 

600,000.00 
 

474,940.57 
 

0.00 
 

0.00 
 

474,940.57 
  

 
742316 

Приходи које остварују установе социјалне 
заштите по основу обављања проширене 

делатности 

 

 
0.00 

  

 
0.00 

 

 
0.00 

  

 
0.00 

  

 
742351 

Приходи које својом делатношћу остваре 

органи и организације општина 

 

 
47,000.00 

 

 
600,000.00 

 

 
348,608.50 

 

 
741.72 

  

 
348,608.50 

  

 
742370 

Приходи индиректних корисника 
буџетских средстава који се 

остварују додатним 

активностима 

 

 
0.00 

  

 
1,034,702.04 

 

 
0.00 

 

0.00 

 

 
0.00 

 
743000 

 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 

ИМОВИНСКА КОРИСТ 
 

520,000.00 
 

0.00 
 

213,183.59 
 

41.00 
 

0.00 
 

213,183.59 
  

743351 
Приходи од новчаних казни за 
прекршаје у корист нивоа општина 

 
250,000.00 

 
0.00 

 
156,000.00 

 
62.40 

 
0.00 

 
156,000.00 

  
 

 

743924 

Увећање пореког дуга у поступку принудне 
наплате, који је правна последица принудне 

наплате изворних прихода јединице 
локалне самоуправе 

 
 

 
270,000.00 

 
 

 
0.00 

 
 

 

57,183.59 

 
 

 

21.18 

 
 

 
0.00 

 
 

 

57,183.59 

744000 
 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД 

ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 28,760,000.00 0.00 13,048,191.18 45.37 0.00 13,048,191.18 
  

 
744151 

Текући добровољни трансфери од 
физичких и правних лица у корист нивоа 

општина 

 

 
660,000.00 

 

 
0.00 

 

 
247,569.78 

 

 
37.51 

 

 
0.00 

 

 
247,569.78 

  

 

 
744251 

 

Капитални добровољни трансфери од 
физичких и правних лица у корист нивоа 

општина 

 

 

 
28,100,000.00 

 

 

 
0.00 

 

 

 
12,800,621.40 

 

 

 
45.55 

 

 

 
0.00 

 

 

 
12,800,621.40 

745000 
 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 

ПРИХОДИ 600,000.00 0.00 69,935.89 11.66 0.00 69,935.89 



3. септембар  2025. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 15 

Страна 10 oд 42 
 

  
745151 

 
Остали приходи у корист нивоа општина 

 
600,000.00 

 
0.00 

 
69,935.89 

 
11.66 

 
0.00 

 
69,935.89 

 

 
  

 

745153 

Део добити јавног предузећа према одлуци 

управног одбора јавног 
предузећа у корист нивоа општина 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

 

 

0.00 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

 

 
770000 

 

МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 

РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

 

 
1,137,029.00 

 

 
0.00 

 

 
781,553.29 

 

 
68.74 

 

 
0.00 

 

 
781,553.29 

  

 

 
772111 

 
Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода буџета Републике из претходне 

године 

 

 

 
100,000.00 

 

 

 
0.00 

 

 

 
0.00 

 

 

 
0.00 

 

 

 
0.00 

 

 

 
0.00 

  
 

 

772114 

 
Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода буџета општине из претходне 

године 

 
 

 

1,037,029.00 

 
 

 
0.00 

 
 

 

781,533.29 

 
 

 

75.36 

  
 

 

781,533.29 
790000  ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
 791110 Приходи из буџета 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

800000 
 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 6,560,000.00 0.00 1,667,872.00 25.42 0.00 1,667,872.00 

810000 
 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ 

СРЕДСТАВА 4,260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
  

811151 
Примања од продаје покретности у корист 

нивоа општина 
 

10,000.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

 

811152 
Примања од продаје станова у корист нивоа 

општина 
 

4,200,000.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

 
812151 

Примања од продаје покретних ствари у 

корист нивоа општине 
 

50,000.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 

840000 
 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ 

ИМОВИНЕ 2,300,000.00 0.00 1,667,872.00 72.52 0.00 1,667,872.00 
 

841151 Примања од продаје земљишта 2,300,000.00 0.00 1,667,872.00 72.52 0.00 1,667,872.00 
 

 
900000 

 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

910000  ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



3. септембар  2025. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 15 

Страна 11 oд 42 
 

  

 

911451 

 

Примања од задуживања од пословних 

банака у земљи у корист нивоа општина 

 

 

0.00 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

 

 

0.00 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

 

 
 

 

 

 

У току извештајног периода општини Ариље је Решењима Републике Србије, Комесаријата за избеглице и миграције, одобрена 

исплата новчане помоћи за два повратника по Споразуму о реадмисији у износу од 80.286,00 динара. 

 На основу уговора закљученог са Министарством за бригу о селу општини Ариље додељена су средства за суфинансирање 

пројекта „Михољски сусрети села“ у  износу од 497.908,00 динара. Такође, са истим министарством општина Ариље закључила је 

уговор којим је општини Ариље додељено 7.000.000,00 динара за набавку минибуса.  

 На основу Одлуке Републике Србије, Министарства просвете општини Ариље су опредељена средства у износу од 247.500,00 

динара за реализацију пројекта подршка примени ИКТ у предшколским установама кроз коришћење дидактичког средства „Пчелица“ 

(бее бот).  

 Општина Ариље је закључила уговор са Министарством заштите животне средине којим је општини опредељено 400.016,00 

динара за реализацију Пројекта „Пошумљавање у циљу заштите и очувања предоног диверзитета у 2024.години“. 

 Општина Ариље закључила је уговор са Кабинетом министра без портфеља задуженог за равномерни регионални развој а 

везано за суфинансирање Пројекта „План развоја општине Ариље за период 2024-2026 године“ у износу од 533.333,34 динара. 

 Решењем Републике србије, Министарства културе, општини Ариље опредељена су средства у укупном износу од 2.700.000,00 

динара за суфинансирање Пројекта „ За поглед у лепши свет, у оквиру конкурса Министарства под називом „Градови у фокусу“. 

 Општини Ариље су додељена средства на име наменских трансфера у социјалној заштити у износу од 2.000.000,00 динара од 

Министарства за рад, запошљавање и социјална питања. 

 7+8+9 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. 

ИМОВИНЕ 

850,882,738.00 1,200,000.00 993,537,558.10 75.27 0,00 993,537,558.10 

 3+7+8+9 УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
919,066,819.00 1,738,708.00 1,059,050,233.38 77.31 0,00 1,059,050,203.38 

 



3. септембар  2025. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 15 

Страна 12 oд 42 
 

 Уговором закљученим између Републике Србије, Министарства правде, општине Ариље и Народне библиотеке „Добрило 

Ненадић“,  општини Ариље су опредељена средства у износу од 2.238.233,00 динара за реализацију Пројеката „Адаптације објекта 

управне зграде зграде библиотеке у Ариљу“ 

` Уговором о преносу средстава по Првом јавном позиву за финансирање унапређења безбедности саобраћаја на путевима у 

2024. години између Министарства унутрашњих послова Републике Србије, Агенције за безбедност саобраћаја и општине Ариље, 

општини су опредељена средства у износу од 9.500.000,00 динара а намењена су унапређењу безбедности саобраћаја у општини 

Ариље. 

 Општина Ариље је закључила са Министарством туризма и омладине чији је предмет инфраструктурно уређење и опремање 

излетишта „Уски вир“ и за ту намену добила средства у износу од 14.270.268,00 динара. 

 Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде је решењем општини Ариље определило средства у износу од 

20.000.000,00 динара за извођење радова на инвестиционом одржавању пута у месној заједници Северово. 

 Дана 29.11.2024. године општина Ариље закључила је уговор са Министарством за бригу о селу, којом је општини Ариље 

опредељено 1.192.420,00 динара. 

 Министарство државне управе и локалне самоуправе закључили су дана 06.12.2024. године уговор о пружању финансијске 

помоћи јединици локалне самоуправе за реализацију пројекта Постављање мултифункционалне подлоге на спортски терен у оквиру 

комплекса СШ „Свети Ахилије“ Ариље у износу од 3.907.097,00 динара. 

 Општина Ариље је закључила уговор о Реконструкцији улице Светог Ахилија са Министарством привреде дана 23.12.2024. 

године којим је министарство општини Ариље пренело средства у износу од 150.000.000,00 динара. 

Укупно остварена средства од текућих и капиталних наменских трансфера од Републике Србије у 2024. години износе 

226.703.320,33 динара. 

Укупно остварена средства од текућих ненаменских средстава од Републике Србије износе 96.032.672,00 од чега  износ 

од 5.000.000,00 представља средства добијена из Текуће републичке буџетске резерве. 

 

 



3. септембар  2025. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 15 

Страна 13 oд 42 
 

 
 
 
 
 
 

Члан 5. 

                  Укупни расходи и издаци буџета износе 772.752.443,12 што чини 83,92 % плана. План и извршење расхода по позицијама у буџету 

приказани су у следећој табели:  

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 
Број 
позиције 

 
Економ. 
класиф. 

 

Опис 
 
Програм / ПА / 
пројекат 

 

План 
 
Структура 
у % 

Извршење  
Проценат 
извршења 

 
Остатак за 
извршење 

Средства из буџета Средства из 
сопствених извора 

Средства из 
осталих извора 

 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ         

Глава 

110 1/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) Прог. 2101 A 0001 2.246.200,00 0,24 1.805.859,80 0,00 0,00 80,4 440.340,20 

110 2/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА Прог. 2101 A 0001 716.620,00 0,08 273.587,76 0,00 0,00 38,18 169.444,48 

110 3/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА Прог. 2101 A 0001 525.000,00 0,06 286.730,04 0,00 0,00 54,62 238.269,96 

110 4/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ Прог. 2101 A 0001 80.000,00 0,01 46.600,00 0,00 0,00 58,25 33.400,00 

110 5/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ Прог. 2101 A 0001 120.000,00 0,01 102.246,39 0,00 0,00 85,21 17.753,61 
110 6/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА Прог. 2101 A 0001 30.000,00 0 2.000,00 0,00 0,00 6,67 26.000,00 
110 7/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 2101 A 0001 5.244.000,00 0,57 4.533.321,43 0,00 0,00 86,45 710.678,57 

110 8/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА Прог. 2101 A 0001 988.365,00 0,11 811.064,41 0,00 0,00 82,06 177.300,59 

160 9/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 2101 П 
2101-7070 3.700.000,00 0,4 3.684.826,33 0,00 0,00 99,59 15.173,67 

160 10/0 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 2101 П 
2101-7070 342.000,00 0,04 339.085,56 0,00 0,00 99,15 2.914,44 

            

110   Укупно за функц. клас. 110  9.950.185,00  7.861.409,83 0,00 0,00 79,01 2.088.775,17 
160   Укупно за функц. клас. 160  4.042.000,00  4.023.911,89 0,00 0,00 99,55 18.088,11 

            

   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 2101 A 0001 9.950.185,00  7.861.409,83 0,00 0,00 79,01 2.088.775,17 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 2101 П 2101-7070 4.042.000,00  4.023.911,89 0,00 0,00 99,55 18.088,11 
Укупно за главу   13.992.185,00 1,52 11.885.321,72 0,00 0,00 84,94 2.106.863,28 



3. септембар  2025. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 15 

Страна 14 oд 42 
 

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  13.992.185,00 1,52 11.885.321,72 0,00 0,00 84,94 2.106.863,28 
Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ         

Глава 

111 11/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) Прог. 2101 A 0002 4.309.000,00 0,47 4.147.248,80 0,00 0,00 96,25 161.751,20 

111 12/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА Прог. 2101 A 0002 652.900,00 0,07 628.308,21 0,00 0,00 96,23 24.591,79 

111 13/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА Прог. 2101 A 0002 100.000,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0 100.000,00 

 

БК 0  

Шифра 
функц. 
класиф. 

 
Број 
позиције 

 
Економ. 
класиф. 

 

Опис 
 
Програм / ПА / 
пројекат 

 

План 
 
Структура у % 

Извршење  
Проценат 
извршења 

 
Остатак за 
извршење 

Средства из буџета Средства из 
сопствених извора 

Средства из 
осталих извора 

Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ         

Глава 

111 14/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ Прог. 2101 A 0002 120.000,00 0,01 82.645,99 0,00 0,00 68,87 37.354,01 

111 15/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ Прог. 2101 A 0002 200.000,00 0,02 155.182,21 0,00 0,00 77,59 44.817,79 
111 16/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА Прог. 2101 A 0002 110.000,00 0,01 45.000,00 0,00 0,00 40,91 20.000,00 
111 17/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 2101 A 0002 825.000,00 0,09 537.143,07 0,00 0,00 65,11 287.856,93 
111 18/0 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 2101 A 0002 20.000,00 0 10.300,00 0,00 0,00 51,5 9.700,00 

            

111   Укупно за функц. клас. 111  6.336.900,00  5.605.828,28 0,00 0,00 88,46 731.071,72 
            

   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 2101 A 0002 6.336.900,00  5.605.828,28 0,00 0,00 88,46 731.071,72 
Укупно за главу   6.336.900,00 0,69 5.605.828,28 0,00 0,00 88,46 731.071,72 
Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  6.336.900,00 0,69 5.605.828,28 0,00 0,00 88,46 731.071,72 
Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ         

Глава 
111 19/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 2101 A 0002 1.381.000,00 0,15 1.170.355,21 0,00 0,00 84,75 210.644,79 

            

111   Укупно за функц. клас. 111  1.381.000,00  1.170.355,21 0,00 0,00 84,75 210.644,79 
            

   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 2101 A 0002 1.381.000,00  1.170.355,21 0,00 0,00 84,75 210.644,79 
Укупно за главу   1.381.000,00 0,15 1.170.355,21 0,00 0,00 84,75 210.644,79 
Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  1.381.000,00 0,15 1.170.355,21 0,00 0,00 84,75 210.644,79 
Раздео 4 ОПШТИНСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ         

Глава 

330 20/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) Прог. 0602 A 0004 1.811.000,00 0,2 1.296.826,36 0,00 0,00 71,61 514.173,64 



3. септембар  2025. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                              Број 15 

Страна 15 oд 42 
 

330 21/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА Прог. 0602 A 0004 274.300,00 0,03 187.981,14 0,00 0,00 68,53 86.318,86 

330 22/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА Прог. 0602 A 0004 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

330 23/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ Прог. 0602 A 0004 200.000,00 0,02 109.181,20 0,00 0,00 54,59 90.818,80 

330 24/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ Прог. 0602 A 0004 50.000,00 0,01 35.712,68 0,00 0,00 71,43 14.287,32 
330 25/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА Прог. 0602 A 0004 20.000,00 0 0,00 0,00 0,00 0 20.000,00 



 

 

 

БК 0  

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 
Број 
позиције 

 
Економ. 
класиф. 

 

Опис 
 
Програм / ПА / 
пројекат 

 

План 
 
Структура 
у % 

Извршење  
Проценат 
извршења 

 
Остатак за 
извршење 

Средства из буџета Средства из 
сопствених извора 

Средства из 
осталих извора 

Раздео 4 ОПШТИНСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ        

Глава 
330 26/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 0602 A 0004 50.000,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0 50.000,00 
330 27/0 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 0602 A 0004 80.000,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0 80.000,00 

            

330   Укупно за функц. клас. 330  2.485.300,00  1.629.701,38 0,00 0,00 65,57 855.598,62 
            

   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0602 A 0004 2.485.300,00  1.629.701,38 0,00 0,00 65,57 855.598,62 
Укупно за главу  2.485.300,00 0,27 1.629.701,38 0,00 0,00 65,57 855.598,62 
Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ 2.485.300,00 0,27 1.629.701,38 0,00 0,00 65,57 855.598,62 
Раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА        

Глава 

040 28/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА Прог. 0902 A 0019 16.000.000,00 1,74 13.627.102,08 0,00 1.999.690,00 97,67 373.207,92 

040 29/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА Прог. 0902 A 0020 3.800.000,00 0,41 3.795.564,31 0,00 0,00 99,88 4.435,69 

070 30/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМА ВЛАСТИ Прог. 0902 A 0001 9.959.000,00 1,08 8.930.000,53 0,00 0,00 89,67 1.028.999,47 

070 30/1 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА Прог. 0902 A 0001 80.286,00 0,01 0,00 0,00 80.286,00 100 0,00 

070 30/2 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА Прог. 0902 A 0001 1.600.000,00 0,17 1.560.000,00 0,00 0,00 97,5 40.000,00 

090 31/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА Прог. 0902 A 0016 6.300.000,00 0,68 5.309.538,00 0,00 0,00 84,28 990.462,00 

090 32/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА Прог. 0902 A 0018 3.400.000,00 0,37 3.379.988,78 0,00 0,00 99,41 20.011,22 

090 33/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА Прог. 0902 A 0019 5.000.000,00 0,54 4.955.000,00 0,00 0,00 99,1 45.000,00 

090 33/1 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

Прог. 0902 П 
0902-7002 1.300.000,00 0,14 780.000,00 0,00 0,00 60 520.000,00 

090 34/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА Прог. 0902 A 0021 2.090.000,00 0,23 1.889.444,40 0,00 0,00 90,4 200.555,60 

090 34/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА Прог. 0902 П 
0902-7011 10.110.240,00 1,1 2.792.102,00 0,00 7.000.000,00 96,85 318.138,00 

090 34/2 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

Прог. 0902 П 
0902-7010 1.192.420,00 0,13 0,00 0,00 1.192.420,00 100 0,00 



 

 

 

БК 0  

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 
Број 
позиције 

 
Економ. 
класиф. 

 

Опис 
 
Програм / ПА / 
пројекат 

 

План 
 
Структура 
у % 

Извршење  
Проценат 
извршења 

 
Остатак за 
извршење 

Средства из буџета Средства из 
сопствених извора 

Средства из 
осталих извора 

Раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 
Глава 

130 35/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) Прог. 0602 A 0001 48.606.000,00 5,3 47.267.613,94 0,00 0,00 97,24 1.338.386,06 

130 36/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА Прог. 0602 A 0001 7.204.550,00 0,78 7.154.668,58 0,00 0,00 99,31 49.881,42 

130 37/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ Прог. 0602 A 0001 530.000,00 0,03 526.383,00 0,00 0,00 99.31 3.617,00 

130 38/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА Прог. 0602 A 0001 5.700.000,00 0,62 4.084.952,00 0,00 0,00 71,67 1.615.048,00 

130 39/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ Прог. 0602 A 0001 3.000.000,00 0,33 2.628.467,47 0,00 0,00 87,62 371.532,53 

130 40/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И 
ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ Прог. 0602 A 0001 1.500.000,00 0,16 1.452.334,00 0,00 0,00 96,82 47.666,00 

130 41/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ Прог. 0602 A 0001 20.241.000,00 2,2 17.087.551,17 0,00 0,00 84,42 3.153.448,83 
130 42/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА Прог. 0602 A 0001 450.000,00 0,05 388.770,05 0,00 0,00 86,39 61.229,95 
130 43/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 0602 A 0001 12.950.000,00 1,41 10.889.924,97 0,00 0,00 84,09 2.060.075.03 
130 44/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 0602 A 0001 2.150.000,00 0,23 936.532,80 0,00 0,00 43,56 1.213.467,20 

130 45/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ Прог. 0602 A 0001 3.700.000,00 0,4 1.672.462,35 0,00 0,00 45,2 2.027.537,65 

130 46/0 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 0602 A 0001 5.400.000,00 0,59 4.123.639,96 0,00 0,00 76,36 1.276.360,04 

130 47/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, 
КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ Прог. 0602 A 0001 520.000,00 0,06 514.206,88 0,00 0,00 98,89 5.793.12 

130 48/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ Прог. 0602 A 0001 1.800.000,00 0,2 956.000,00 0,00 0,00 53,11 844.000,00 

130 49/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА Прог. 0602 A 0001 800.000,00 0,09 0,00 0,00 0,00 0 800.000,00 
130 50/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА Прог. 0602 A 0001 50.000,00 0,01 9.500,00 0,00 0,00 19 40.500,00 
160 51/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА Прог. 0602 A 0001 31.161.662,00 3,38 17.024.669,12 0,00 7.738.744,60 79,47 6.398.248,28 
160 52/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 0602 A 0001 2.000.000,00 0,22 1.935.729,34 0,00 0,00 96,79 64.270,66 
160 53/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 0602 A 0001 1.700.000,00 0,18 968.763,69 0,00 0,00 56,99 731.236,31 

160 54/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА Прог. 0602 A 0001 420.000,00 0,05 416.612,00 0,00 0,00 99,19 3.388,00 

160 55/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 
РЕШЕЊУ СУДОВА Прог. 0602 A 0001 4.000.000,00 0,43 1.886.033,32 0,00 0,00 47,15 2.113.966,68 



 

 

 

БК 0  

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 
Број 
позиције 

 
Економ. 
класиф. 

 

Опис 
 
Програм / ПА / 
пројекат 

 

План 
 
Структура 
у % 

Извршење  
Проценат 
извршења 

 
Остатак за 
извршење 

Средства из буџета Средства из 
сопствених извора 

Средства из 
осталих извора 

Раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 
Глава 
 

 

160 

 

 

56/0 

 

 

484000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ 
ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 
ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА 

ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ 
УЗРОКА 

 

 

Прог. 0602 A 0001 

 

 

1.000.000,00 

 

 

0,11 

 

 

744.032,32 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

74,4 

 

 

255.967,68 

 

160 
 

57/0 
 

485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ 

ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 
ДРЖАВНИХ ОРГАНА 

 

Прог. 0602 A 0001 
 

9.400.000,00 
 

1,02 
 

6.963.685,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

74,08 
 

2.436.315,00 

160 58/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ Прог. 0602 A 0009 1.765.533,00 0,19 0,00 0,00 0,00 0 1.765.533,00 
160 59/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ Прог. 0602 A 0010 300.000,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0 300.000,00 

320 60/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ Прог. 0602 A 0001 50.000,00 0,01 20.800,00 0,00 0,00 41,6 29.200,00 

320 61/0 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 0602 A 0001 300.000,00 0,03 298.200,00 0,00 0,00 99,4 1.800,00 
360 62/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 0602 A 0001 100.000,00 0,01 80.771,61 0,00 0,00 80,77 19.228,39 
360 63/0 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 0602 A 0001 700.000,00 0,08 699.840,00 0,00 0,00 99,98 160,00 
360 63/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА Прог. 0602 A 0001 1.700.000,00 0,18 1.695.325,01 0,00 0,00 99,73 4.674,99 

360 63/2 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 0602 П 
0602-5002 4.720.000,00 0,51 0,00 0,00 4.407.500,12 93,38 312.499,88 

360 63/3 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 

Прог. 0602 П 
0602-5002 3.590.000,00 0,39 0,00 0,00 0,00 0 3.590.000,00 

360 63/4 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 

Прог. 0602 П 
0602-5002 1.190.000,00 0,13 0,00 0,00 1.184.400,00 99,53 5.600,00 

 

411 
 

64/0 
 

451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

 

Прог. 1501 A 0001 
 

1.500.000,00 
 

0,16 
 

1.500.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

100 
 

0,00 

411 65/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА Прог. 1501 A 0001 200.000,00 0,02 175.850,55 0,00 0,00 87,93 24.149,45 

 

411 
 

66/0 
 

464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ 

 

Прог. 1501 A 0002 
 

1.000.000,00 
 

0,11 
 

994.500,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

99,45 
 

5.500,00 

421 67/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 0101 A 0001 300.000,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0 300.000,00 
421 68/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 0101 A 0002 2.800.000,00 0,3 2.745.021,76 0,00 0,00 98,04 54.978,24 
421 69/0 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 0101 A 0002 4.000.000,00 0,43 3.985.344,00 0,00 0,00 99,63 14.656,00 



 

 

 

БК 0  

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 
Број 
позиције 

 
Економ. 
класиф. 

 

Опис 
 
Програм / ПА / 
пројекат 

 

План 
 
Структура 
у % 

Извршење  
Проценат 
извршења 

 
Остатак за 
извршење 

Средства из буџета Средства из 
сопствених извора 

Средства из 
осталих извора 

Раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 
Глава 

 

421 
 

70/0 
 

451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

 

Прог. 0101 A 0002 
 

4.000.000,00 
 

0,43 
 

3.170.095,64 
 

0,00 
 

0,00 
 

79,25 
 

829.904,36 

421 71/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА Прог. 0101 A 0002 1.000.000,00 0,11 499.824,00 0,00 0,00 49,98 500.176,00 

421 71/1 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА Прог. 0101 П 
0101-7010 66.000,00 0,01 0,00 0,00 66.000,00 100 0,00 

421 71/2 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 0101 П 
0101-7010 329.016,00 0,04 50.015,43 0,00 278.946,00 99,98 54,57 

421 71/3 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 0101 П 
0101-7010 201.978,00 0,02 48.910,00 0,00 151.568,00 99,26 1.500,00 

451 72/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 0701 A 0002 16.500.000,00 1,79 8.585.508,60 0,00 0,00 52,03 7.914.491,40 

451 73/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ Прог. 0701 A 0002 35.211.420,00 3,82 29.550.000,00 0,00 525.828,00 85,41 5.135.592,00 

451 74/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ Прог. 0701 A 0002 100.700.000,00 10,94 23.733.625,08 0,00 51.000.000,00 74,21 25.966.374,92 

451 75/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ Прог. 0701 A 0002 5.400.000,00 0,59 5.087.430,29 0,00 0,00 94,21 312.569,71 

473 75/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 

Прог. 1502 П 
1502-5001 14.346.268,00 1,56 76.000,00 0,00 12.849.611,88 90,1 1.420.656,12 

510 76/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ Прог. 0401 A 0005 18.600.000,00 2,02 18.586.404,52 0,00 0,00 99,93 13.595,48 

 

510 
 

77/0 
 

451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

 

Прог. 0401 A 0005 
 

500.000,00 
 

0,05 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0 
 

500.000,00 

520 78/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ Прог. 0401 A 0004 100.000,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0 100.000,00 

 

520 
 

79/0 
 

451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

 

Прог. 0401 A 0004 
 

900.000,00 
 

0,1 
 

824.680,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

91,63 
 

75.320,00 

520 80/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ Прог. 0401 A 0004 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

550 80/1 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА Прог. 0401 П 
0401-5010 1.388.706,00 0,15 0,00 0,00 205.923,18 14,83 1.182.782,82 



 

 

 

БК 0  

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 
Број 
позиције 

 
Економ. 
класиф. 

 

Опис 
 
Програм / ПА / 
пројекат 

 

План 
 
Структура 
у % 

Извршење  
Проценат 
извршења 

 
Остатак за 
извршење 

Средства из буџета Средства из 
сопствених извора 

Средства из 
осталих извора 

Раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 
Глава 

550 80/2 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 0401 П 
0401-5010 291.745,00 0,03 0,00 0,00 0,00 0 291.745,00 

550 80/3 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

Прог. 0401 П 
0401-5010 4.084.430,00 0,44 0,00 0,00 4.084.430,00 100 0,00 

550 80/4 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 

Прог. 0401 П 
0401-5010 1.166.980,00 0,13 0,00 0,00 0,00 0 1.166.980,00 

550 80/5 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА Прог. 0401 П 
0401-5010 420.113,00 0,05 0,00 0,00 0,00 0 420.113,00 

560 81/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 0401 A 0003 1.000.000,00 0,11 604.317,50 0,00 0,00 60,43 395.682,50 

560 81/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 0401 П 
0401-7010 3.890,00 0 0,00 0,00 0,00 0 3.890,00 

560 81/2 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 0401 П 
0401-7010 240.380,00 0,03 40.834,00 0,00 199.546,00 100 0,00 

560 81/3 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 0401 П 
0401-7010 255.750,00 0,03 0,00 0,00 200.470,00 78,39 55.280,00 

560 82/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 1102 A 0002 5.025.000,00 0,55 5.023.302,94 0,00 0,00 99,97 1.697,06 
560 83/0 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 1102 A 0002 1.100.000,00 0,12 961.450,01 0,00 0,00 87,4 138.549,99 
560 84/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 1102 A 0003 5.575.000,00 0,61 5.485.659,76 0,00 0,00 98,4 89.340,24 

620 85/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА 

Прог. 0501 П 
0501-7009 19.451.000,00 2,11 6.101.494,28 0,00 6.540.606,18 64,99 6.808.899,54 

620 86/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ Прог. 1101 A 0001 1.886.667,00 0,2 352.599,94 0,00 533.333,00 46,96 1.000.734,06 

630 87/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ Прог. 1102 A 0008 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

630 88/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ Прог. 1102 A 0008 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

630 89/0 621000 НАБАВКА ДОМАЋЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ Прог. 1102 A 0008 6.000.000,00 0,65 2.332.831,10 0,00 0,00 38,88 3.667.168,90 

640 90/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ Прог. 1102 A 0001 15.000.000,00 1,63 14.415.576,06 0,00 0,00 96,1 584.423,94 

640 91/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ Прог. 1102 A 0001 5.600.000,00 0,61 3.784.827,00 0,00 0,00 67,59 1.815.173,00 

640 91/1 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 1102 A 0001 600.000,00 0,07 600.000,00 0,00 0,00 100 0,00 
660 92/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 1101 A 0006 3.230.000,00 0,35 0,00 0,00 0,00 0 3.230.000,00 



 

 

 

БК 0  

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 
Број 
позиције 

 
Економ. 
класиф. 

 

Опис 
 
Програм / ПА / 
пројекат 

 

План 
 
Структура у 
% 

Извршење  
Проценат 
извршења 

 
Остатак за 
извршење 

Средства из буџета Средства из 
сопствених извора 

Средства из 
осталих извора 

Раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 
Глава    

740 93/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 0602 A 0001 740.000,00 0,08 586.648,16 0,00 0,00 79,28 153.351,84 
 

740 
 

94/0 
 

464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО 
ОСИГУРАЊЕ 

 

Прог. 0602 A 0001 
 

1.000.000,00 
 

0,11 
 

1.000.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

100 
 

0,00 

810 95/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА Прог. 0602 A 0001 21.250.000,00 2,31 21.247.500,00 0,00 0,00 99,99 2.500,00 

810 96/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ Прог. 0602 A 0001 750.000,00 0,08 0,00 0,00 0,00 0 750.000,00 

810 96/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ Прог. 1301 A 0002 1.500.000,00 0,16 1.236.210,00 0,00 0,00 82,41 263.790,00 

820 97/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМА ВЛАСТИ Прог. 0602 A 0001 500.000,00 0,05 500.000,00 0,00 0,00 100 0,00 

820 98/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ Прог. 0602 A 0001 1.995.500,00 0,22 646.545,50 0,00 0,00 32,4 1.348.954,50 

820 98/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 0602 П 
0602-5001 200.000,00 0,02 192.000,00 0,00 0,00 96 8.000,00 

820 98/2 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 

Прог. 0602 П 
0602-5001 3.700.000,00 0,4 290.095,00 0,00 2.700.000,00 80,81 709.905,00 

830 99/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 0602 A 0001 4.000.000,00 0,43 2.944.000,00 0,00 0,00 73,6 1.056.000,00 

840 100/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА Прог. 0602 A 0001 500.000,00 0,05 0,00 0,00 0,00 0 500.000,00 

840 101/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

Прог. 0602 П 
0602-4006 4.770.000,00 0,52 4.422.206,73 0,00 190.000,00 96,69 157.793,27 

911 102/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ Прог. 0602 A 0001 7.420.000,00 0,81 0,00 0,00 0,00 0 7.420.000,00 

912 103/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМА ВЛАСТИ Прог. 2003 A 0001 77.826.400,00 8,45 76.997.854,61 0,00 0,00 98,94 828.545,39 

920 104/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМА ВЛАСТИ Прог. 2004 A 0001 22.179.500,00 2,41 20.318.157,76 0,00 0,00 91,61 1.861.342,24 

Раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА                                              
Укупно за раздео  5 667.836.434,00                  72,53             449.143.528,90                                                     103.129.302,96         82,70                    

115.563.602,14 
Укупно за главу  

Глава 5.01 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА 



 

 

911 105/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) Прог. 2002 A 0002 104.661.460,00 11,37 93.511.639,11 0,00 5.094.693,61 94,21 6.055.127,28 

911 106/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА Прог. 2002 A 0002 17.028.315,00 1,85 14.663.257,80 0,00 0,00 86,11 2.365.057,20 

911 107/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ Прог. 2002 A 0002 1.100.000,00 0,12 1.079.760,00 0,00 0,00 98,16 20.240,00 

911 108/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА Прог. 2002 A 0002 2.820.000,00 0,31 1.816.628,94 0,00 0,00 64,42 1.003.371,06 

911 109/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ Прог. 2002 A 0002 4.500.000,00 0,49 4.477.039,81 0,00 0,00 99,49 22.960,19 

911 110/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И 
ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ Прог. 2002 A 0002 2.000.000,00 0,22 1.970.961,00 0,00 0,00 98,55 29.039,00 

911 111/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ Прог. 2002 A 0002 17.420.000,00 1,89 11.417.905,46 0,00 7.136,62 65,54 5.994.957,92 

911 112/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА Прог. 2002 A 0002 400.000,00 0,04 180.570,90 0,00 120.151,00 45,14 99.278,1 

911 113/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 2002 A 0002 1.990.000,00 0,22 1.395.437,39 0,00 927.300,00 70,12 -332.737,39 

911 114/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 2002 A 0002 720.000,00 0,08 695.600,00 0,00 0,00 96,61 24.400,00 

911 115/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ Прог. 2002 A 0002 1.700.000,00 0,18 1.359.953,39 0,00 0,00 80 340.046,61 

911 116/0 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 2002 A 0002 16.031.500,00 1,74 12.413.597,40 0,00 247.500,00 78,98 3.370.402,60 

911 117/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, 
КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ Прог. 2002 A 0002 85.000,00 0,01 50.977,00 0,00 0,00 59,97 34.023,00 

911 118/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА Прог. 2002 A 0002 2.500.000,00 0,27 1.569.771,70 0,00 0,00 62,79 930.228,30 
            

911   Укупно за функц. клас. 911  172.956.275,00  146.603.099,90 0,00 6.396.781,23 88,46 19.956.393,87 
            

   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 2002 A 0002 172.956.275,00  146.603.099,90 0,00 6.396.781,23 88,46 19.956.393,87 

Укупно за главу 5.01 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА                                                            172.956.275,00 18,78          146.603.099,90 0,00             6.396.781,23       88,46                   19.956.393,87 

Глава 5.02 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

160 119/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ Прог. 0602 A 0002 1.691.000,00 0,18 982.478,35 0,00 263.878,65 73,71 444.643,00 

160 120/0 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 0602 A 0002 5.055.046,00 0,55 4.433.858,01 0,00 0,00 87,71 621.187,99 

160 121/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 
РЕШЕЊУ СУДОВА Прог. 0602 A 0002 100.000,00 0,01 0,00 0,00 0,00 0 100.000,00 

            

160   Укупно за функц. клас. 160  6.846.046,00  5.416.336,36 0,00 263.878,65 82,97 1.165.830,99 
            

   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 0602 A 0002 6.846.046,00  5.416.336,36 0,00 263.878,65 82,97 1.165.830,99 

Укупно за главу 5.02 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 6.846.046,00 0,74             5.416.336,36 0,00                263.878,65    82,97                     1.165.830,99 

Глава 5.03 БИБЛИОТЕКА АРИЉЕ 



 

 

Шифра 
функц. 
класиф. 

 
Број 
позиције 

 
Економ. 
класиф. 

 

Опис 
 
Програм / ПА / 
пројекат 

 

План 
 
Структура у 
% 

Средства из буџета Средства из 
сопствених извора 

Средства из 
осталих извора 

 
Проценат 
извршења 

 
Остатак за 
извршење 

820 122/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) Прог. 1201 A 0001 12.691.900,00 1,38 12.648.265,44 0,00 0,00 99,66 43.634,56 

820 123/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА Прог. 1201 A 0001 2.077.400,00 0,23 1.916.212,40 0,00 0,00 92,24 161.187,60 

820 124/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ Прог. 1201 A 0001 42.000,00 0 0,00 40.491,00 0,00                  96,40 1.509,00 

820 125/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА Прог. 1201 A 0001 450.000,00 0,05 188.944,00 0,00 0,00 41,99 261.056,00 

820 126/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ Прог. 1201 A 0001 400.000,00 0,04 399.492,38 0,00 0,00 99,87 507,62 

820 127/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И 
ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ Прог. 1201 A 0001 504.200,00 0,05 504.132,00 0,00 0,00 99,99 68,00 

820 128/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ Прог. 1201 A 0001 3.564.803,00 0,39 2.222.897,43 177.922,24 101.620,00 70,20 1.062.363,33 

820 129/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА Прог. 1201 A 0001 330.000,00 0,04 137.742,03 28.703,00 0,00 50,44 163.554,97 

820 130/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 1201 A 0001 1.944.200,00 0,21 1.470.679,14 42.654,98 0,00 77,84 430.865,88 

820 131/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ Прог. 1201 A 0001 1.361.600,00 0,15 1.292.486,36 0,00 0,00 94,92 69.113,64 

820 132/0 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 1201 A 0001 600.000,00 0,07 412.692,79 0,00 0,00 68,78 187.307,21 

820 133/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, 
КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ Прог. 1201 A 0001 21.000,00 0 0,00 6.000,00 0,00 28,57 15.000,00 

820 134/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА Прог. 1201 A 0001 362.206,00 0,04 180.850,00 0,00 0,00 49,93 181.356,00 

820 135/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА Прог. 1201 A 0001 400.000,00 0,04 388.671,13 0,00 0,00 97,17 11.328,87 

820 135/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ 
ОБЈЕКТИ 

Прог. 1201 П 
1201-70001 1.810.313,00 0,2 0,00 0,00 0,00 0 1.810.313,00 

820 135/2 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА Прог. 1201 П 
1201-70001 427.920,00 0,05 0,00 0,00 0,00 0 427.920,00 

820 136/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА Прог. 1201 A 0002 200.000,00 0,02 13.810,00 0,00 89.256,00 51,53 96.934,00 

820 137/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 1201 A 0002 1.400.000,00 0,15 548.191,38 3.000,00 0,00 39,37 848.808,62 

820 138/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 1201 A 0002 2.684.000,00 0,29 2.185.166,00 150.000,00 0,00 87,00 348.834,00 

820 139/0 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 1201 A 0002 400.000,00 0,04 301.072,44 0,00 0,00 75,27 98.927,56 
            

820   Укупно за функц. клас. 820  31.671.542,00  24.811.304,92 448.771,22 190.876,00 80,36 6.220.589,86 
            

   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 1201 A 0001 26.987.542,00  21.763.065,10 295.771,22 101.620,00 82,11 4.827.085,68 
   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 1201 A 0002 4.684.000,00  3.048.239,82 153.000,00 89.256,00 70,25 1.393.504,18 



 

 

Раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Глава 5.03 БИБЛИОТЕКА АРИЉЕ 

Укупно за главу 5.03 БИБЛИОТЕКА АРИЉЕ 31.671.542,00 3,44 24.811.304,92                   448.771,22                     190.876,00 80,36           6.220.589,86 

Глава 5.04 СПОРТСКО-ТУРИСТИЧКИ ЦЕНТАР АРИЉЕ 

Шифра 
функц. 

класиф. 

 
Број 

позиције 

 
Економ. 

класиф. 
 

Опис 
 
Програм / ПА / 

пројекат 
 

План 
 
Структура 

у % 

Средства из буџета Средства из 
сопствених извора 

Средства из 
осталих извора 

 
Проценат 

извршења 

 
Остатак за 

извршење 
 

 

810 140/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) Прог. 1301 A 0004 3.861.300,00 0,42 3.825.114,06 0,00 0,00 99,06 36.185,94 

810 141/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА Прог. 1301 A 0004 627.050,00 0,07 581.790,25 0,00 0,00 92,78 45.259,75 

810 141/1 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ Прог. 1301 A 0004 40.491,00 0 40.491,00 0,00 0,00 100 0,00 

810 142/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА Прог. 1301 A 0004 211.100,00 0,02 87.798,97 0,00 0,00 41,59 123.301,03 

810 143/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ Прог. 1301 A 0004 220.000,00 0,02 186.077,28 0,00 0,00 84,58 33.922,72 

810 144/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ Прог. 1301 A 0004 1.855.000,00 0,2 1.739.554,24 2.407,25 0,00 93,78 115.445,76 

810 145/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА Прог. 1301 A 0004 211.000,00 0,02 207.075,00 0,00 0,00 98,14 3.925,00 

810 146/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ Прог. 1301 A 0004 4.310.000,00 0,47 4.029.344,06 0,00 0,00 93,49 280.655,94 

810 147/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ Прог. 1301 A 0004 3.500.000,00 0,38 3.491.890,04 0,00 0,00 99,77 8.109,96 

810 148/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ Прог. 1301 A 0004 410.000,00 0,04 393.744,98 0,00 0,00 96,04 16.255,02 

810 149/0 426000 МАТЕРИЈАЛ Прог. 1301 A 0004 1.103.904,00 0,12 452.394,83 267.765,43 3.904,00 40,98 651.509,17 

 

810 
 

150/0 
 

451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

 

Прог. 1301 A 0004 
 

300.000,00 
 

0,03 
 

300.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

100 
 

0,00 

810 151/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА Прог. 1301 A 0004 650.000,00 0,07 448.005,00 0,00 0,00 68,92 201.995,00 
            

810   Укупно за функц. клас. 810  17.299.845,00  15.783.279,71    
270.172,68 

0,00 91,23 1.516.565,29 

            

   Укупно за Прг/Прој-ПА Прог. 1301 A 0004 17.299.845,00  15.783.279,71 0,00 0,00 92,82 1.516.565,29 

Укупно за главу 5.04 СПОРТСКО-ТУРИСТИЧКИ ЦЕНТАР АРИЉЕ 17.299.845,00 1,88 15.783.279,71                    270.172,68                        3.904,00          92,82              1.242.488,61 

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 896.610.142,00 97,37 641.757.549,79                    718.943,90 109.984.742,84          83,92   146.117.216,99 

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ АРИЉЕ 920.805.527,00 100,00 662.048.756,38                    718.943,90     109.984.742,84          83,92  150.021.395,40 



 

 

  

 

 

Преглед расхода по појединим позицијама 

Позиција 7 – економска класификација 423 - Услуге по уговору, односи се на: накнаде за рад одборницима, угоститељске услуге и услуге 

рекламе и пропаганде. 

Позиција 9 – економска класификација 423 - Услуге по уговору, односи се на накнаде за рад бирачких одбора и накнаде општинској 

изборној комисији за парламентарне изборе у 2024. години. 

Позиција 17 - економска класификација 423 - услуге по уговору, реализована средства се односе на угоститељске услуге, поклоне и 

медијске услуге. 

Позиција 28 – економска класификација 472 – Накнаде за социјалну заштиту из буџета, реализована средства се односе на: услуге 

личног пратиоца деце и опрема за новорођену децу.  

Позиција 29 – економска класификација 472 – Накнаде за социјалну заштиту из буџета – реализована средства се односе на подршку 

брачним паровима у поступку вантелесне оплодње. 

Позиција 30 – економска 463 – Трансфери осталим нивоима власти – средства су трансферисана Центру за социјални рад ради исплате 

материјалних трошкова центра и једнократних помоћи корисницима услуга. 

Позиција 31 – економска класификација 472 – Накнаде за социјалну заштиту из буџета – реализована средства се односе на услуге 

геронто домаћица. 

Позиција 32 – економска класификација 481 – Дотације невладиним организацијама односи се на издвајања Црвеном крсту.  

Позиција 33 – економска класификација 472 – Накнаде за социјалну заштиту из буџета, реализована средства се односе се на ученичке 

и студентске стипендије. 

Позиција 34.1 – економска 512 – Машине и опрема, средства су опредељена за набавку минибуса. 



 

 

Позиција 41– економска класификација 421 – Стални трошкови, реализована средства се односе на: трошкове платног промета, 

трошкове електричне енергије, услуге водовода и канализације, трошкове телефона, поштанске услуге, трошкове осигурања и трошкове закупа 

пословног простора. 

Позиција 43 – економска класификација 423 – Услуге по уговору,  реализована средства се односе на: уговоре о повременим и 

привременим пословима, услуге за одржавање софтвера, компјутерске услуге, услуге образовања и усавршавања запослених, објављивање 

тендера и информативних огласа, услуге ревизије, услуге вештачења, угоститељске услуге ( Градска слава), поклони и остале опште услуге. 

Позиција 44 – економска класификација 424 – Специјализоване услуге односи се на геодетске услуге. 

Позиција 45 – економска класификација 425 – Текуће поправке и одржавање, односи се на поправке и одржавање зграда општине 

Ариље и одржавање компјутерске опреме и аутомобила. 

Позиција 46 – економска класификација 426 – Материјал, односи се на набавку горива, канцеларијског материјала, хемијских средстава 

за чишћење, стручна литературе за запослене. 

Позиција 48 – економска класификација 511 - Зграде и грађевински објекти намењена је за исплату радова за санацију крова зграде 

Услужног центра. 

Позиција 51 – економска класификација 422 – Трошкови путовања, реализована средства односе се на трошкове путовања ученика на 

релацијама где нема организованог превоза.  

Позиција 52 – економска класификација 423 – Услуге по уговору, реализована средства се односе на исплату накнада члановима 

комисије за планове, комисије за децу,комисија за информисање и комисија за помоћ брачним паровима у поступку вантелесне оплодње. 

Позиција 53 – економска класификација 424 – Специјализоване услуге, односи се на хватање паса луталица.  

Позиција 55 – економска класификација 483 – Новчане казне и пенали по решењу судова, трошкови судских спорова и исплате по 

судским споразумима. 

Позиција 57 – економска класификација 485 – Наднада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа, односи се на 

исплате накнада за уједе паса по споразуму општинског јавног Правобраниоца и оштећених лица. 



 

 

Позиција 63.1 – економска класификација 512 – Машине и опрема,  новоотворена позиција ради набавке мотоцикла за полицијску 

станицу Ариље.  

Позиције 63.2,63.3 и 63.4 –  средства опредељена на позицијама добијена су од Министарства унутрашњих послова Ребулике Србије за  

Пројекат 0602 - 5002 – „Унапређење безбедности саобраћаја на путевима у 2024 . години“ 

Позиција 64 – економска класификација 451 – Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама, односи се на давања 

РРА и Фондацији Ана и Владе Дивац. 

Позиција 66 – економска класификација 464 – Дотације организацијама за обавезно социјално осигурање, односи се на дотације 

националној служби за запошљавање за мере активне политике запошљавања. 

Позиција 68 – економска класификација 424 – Специјализоване услуге-стрелци. 

Позиција 69 - економска класификација 426 – Материјал односи се на набавку противградних ракета.  

Позиција 70 – економска класификација 451 – Субвенције јавним финансијским предузећима и организацијама, односи се на субвенције 

физичим лицима за набавку пољопривредне опреме. 

Позиција 71 – економска класификација 481 – Дотације невладиним организацијама, односи се на исплату удружењима из области 

пољопривреде. 

Позиција 72 – економска класификација 424 – Специјализоване услуге, реализована средства се односе на зимско одржавање путева и 

улица на територији општине и одржавање хоризонталне и вертикалне сигнализације. 

Позиција 73 - економска класификација 425 - Текуће поправке и одржавање, реализована средства се односе на летње одржавање 

путева и улица на територији општине. 

Позиција 74 - економска класификација 511 - Зграде и грађевински објекти, реализована средства се односе на реконструкцију путева и 

улица. 

Позиција 75 – економска класификација 541 – Земљиште, односи се на експоропријацију земљишта. 

Позиција 75.1 – економска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти односи се на инфраструктурно опремање и уређење 

излетишта „Уски Вир“ 



 

 

Позиција 76 – економска класификација 421 – Стални трошкови, односи се на исплату трошкова превоза и одлагања смећа на депонију 

Дубоко.  

Позиција 79 – економска класификација 451 – Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама односи се на 

субвенције за пословање Регионалног центра за водне услуге „Скрапеж воде“. 

Позиција 82 – економска класификација 424 – Специјализоване услуге односи се на плаћање услуга  одржавање јавних зелених 

површина. 

Позиција 84 – економска класификација  424 – Специјализоване услуге односи се на финансирање услуга хигијенизација улица. 

Позиција 85 – економска класификација 454 – Субвенције приватним предузећима, односи се на субвенције физичким лицима за 

енергетску санацију стамбених зграда и породичних објеката.  

Позиција 86 – економска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти односи се на плаћање ПГРа. 

Позиција 89 – економска класификација 621 – Набавка домаће финансијске имовине, односи на учешће општине у финансирању 

изградње бране у Сврачкову. 

Позиције 90 и 91 односе се на финансирање  трошкова и одржавање јавне расвете. 

Позиција 95 - економска класификација 481 – Дотације невладиним организацијама, реализована средства се односе на финансирањe 

програма у области спорта. 

Позиција 98 - економска класификација 511 - Зграде и грађевински објекти, реализована средства се односе на пројектовање 

реконструкције зграде Соколског дома. 

Позиције 98.1 и 98.2 односе се на финансирање Пројекта „ За поглед у лепши свет“  које подразумева георадарско истраживање трга у 

Ариљу и столарски радови на згради Соколског дома. 

Позиција 99 - економска класификација 481 – Дотације невладиним организацијама, односи се на медијске и радио услуге. 

Позиција 101 – економска класификација 481 – Дотације невладиним организацијама, планирана је за финансирање пројеката 

удружења грађања на основу спроведеног јавног конкурса. 



 

 

Позиција 103 – економска класификација 463 – Трансфери осталим нивоима власти, реализована средства се односе на материјалне 

трошкове основних школа и то: 

- О.Ш. „Јездимир Трипковић“, Латвица – 8.751.855,93 динара. 

- О.Ш.“Ратко Јовановић“, Крушчица – 5.418.757,38 динара. 

- О.Ш. „Стеван Чоловић“, Ариље – 19.342.430,35 динарa. 

- О.Ш. „Бреково“ – 7.158.432,43  динарa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Члан 6. 

Текућа резерва 

Одлуком о буџету општине Ариље за 2024. годину средства резерви су планирана у износу од 10.300.000,00 динара од чега текућа 

буџетска резерва 10.000.000, динара и стална буџетска резерва у износу од 300.000,00 динара. 

 Коришћење средстава текуће и сталне буџетске резерве утврђено је чланом 69. и чланом 70. Закона о буџетском систему и члановима 

4. и 5. Одлуке о буџету општине Ариље за 2024. годину. 

 У току извештајног периода решењима о употреби средстава текуће буџетске резерве отворене су нове и повећане следеће позиције: 

Позиција Економска класификација Назив Износ 

3 414 Социјална давања 
запосленима-

Боловање преко 30 

225.000,00 



 

 

дана 

10 423 Услуге по уговору-
Штампа материјала 

за изборе 

142.000,00 

33 472 Ученичке и 
студентске стип 

1.600.000,00 

Нова 
позиција 

34.1 

512 Машине и опрема-
Минибус 

3.110.240,00 

40 416 Јубиларне награде 500.000,00 

41 421 Комуналне услуге 300.000,00 

Нова 
позиција 

63.1 

512 Машине и опрема-
Мотор за полицију 

 1.700.000,00 

Нове поз. 
71.2 и 71.3 

423 и 426 Услуге по уговору и 
материјал-Михољски 

сусрети 

99.086,00 

Позиција 73 425 Ванредна ситуација 2.850.000,00 

Нове поз. 
81.1,  81.2 и 

81.3 

423,424 и 426 Услуге по уговору, 
спец услуге и 

материјал-Пројекат 
пошумљавање 

100.004,00 

86 511 Зграде и 
грађевински објекти- 

ПГР 

250.000,00 

Нова поз 
91.1 

426 Новогодишња 
расвета 

600.000,00 

94 464 Здравствени центар 
за набавку опреме 

500.000,00 



 

 

95 481 Дот. невладиним 
организацијама-

Турнири у кошарци и 
рукомету 

1.250.000,00 

Поз 98.1 и 
98.2 

423 и 511 Градови у фокусу 1.200.000,00 

Позиција 98 511 Зграде и 
грађевински објекти-

Санација крова  

375.500,00 

103  463 ОШ Латвица – 
превоз запос, трош 

енерге., текуће 
поправке, трошкови 

пут ученика 

2.100.000,00 

103 463 ОШ Бреково- превоз 
запослених 

280.000,00 

Позиција 
116 

426 Храна предшколска 
установа 

425.000,00 

Позиција 
120 

426 Материјал-
Адаптација објекта 

МЗ Северово 

180.000,00 

120 426 МЗ Бреково-
Адаптација Дома МЗ 

56.046,00 

126 и 138 415 и 424 Библиотека- 
Трошкови превоза 

запослених 

379.000,00 

130 423 Библиотека за 
компјутерске услуге 

47.000,00 

131 425 Библиотека за 
Адаптацију управне 

900.000,00 



 

 

зграде иблиотеке 

Нова поз 
141.1, 143 

146   

413, 415 и 423 СТЦ – новчане 
честитке за децу 

запослених, 
трошкови превоза 

запо и остале опште 
услуге 

70.491,00 

Поз 140,141 
и142 

411,412 и 414 Зараде и социјална 
давања Спортско 
туристички центар 

1.295.600,00 

151 512 Машине и опрема-
Видео надзор хала 

450.000,00 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ: 

 Члан 69. став 4. Закона о буџетском систему прописује да надлежни извршни орган локалне власти доноси, на предлог локалног органа 

управе надлежног за финансије, решење о употреби текуће буџетске резерве. 

 Чланом 4. став 3. Одлуке о буџету општине Ариље за 2024. годину, прописано је да Председник општине  на предлог Општинске управе 

- Одељење за привреду и финансије, доноси решење о употреби средстава текуће буџетске резерве. 

 

БРАЋАЊЕ СРЕДСТАВА У ТЕКУЋУ БУЏЕТСКУ РЕЗЕРВУ 

 У току извештајног периода решењима о враћању срестава  у  текућу буџетску резерву враћена су средства са следећих позиција 

отворене су нове и повећане следеће позиције: 

 

 

Позиција Економска класификација Назив Износ 



 

 

1 411 Скупштина општине-
Плате додаци и 

зараде запослених 

3.556.800,00 

2 412 Скупштина општине- 
Социјални 

доприноси на терет 
послодавца 

162.700,00 

28 472 Услуге СОС 
телефона 

300.000,00 

53 424 Специја. услуге-
Рушење објеката  

300.000,00 

75 541 Земљиште-Откуп 
земљишта 

2.100.000,00 

81.1 423 Услуге по уговору-
Неизвршена сред са 

Пројекта 
Пошумљавање 

7.054,00 

125 и 130 414 и 423 Социјална давања 
запосленима и 

услуге по уговору 

379.000,00 

128 421 Стални трошкови-
Комуналне услуге и 
услуге телекомун 

47.000,00 

128 и 130 421 и 423 Стални трошкови и 
услуге по уговору- 

Енергетске услуге и 
уговори о делу 

900.000,00 

130 

 
423 Услуге по уговору- 

Привремени 
повремени послови 

700.000,00 



 

 

146 423 СТЦ-Услуге по 
уговору- Стручне 

услуге 

175.000,00 

147 424 СТЦ-
Специјализоване 

услуге- Одустајање 
од организације 
манифестације 
„Дани малине“ 

2.500.000,00 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ: 

    Члан 61. став 12. Закона о буџетском систему прописује да:  

„Ако у току године дође до промене околности која не угрожава утврђене приоритете унутар буџета, Влада, односно надлежни извршни 

орган локалне власти, доноси одлуку да се износ апропријације који није могуће искористити, пренесе у текућу буџетску резерву и може се 

користити за намене које нису предвиђене буџетом или за намене за које нису предвиђена средства у довољном обиму.“ 

 

 

 

 

 

Члан 7. 

              ИЗВЕШТАЈ О ПРИМЉЕНИМ ДОНАЦИЈАМ И ЗАДУЖИВАЊИМА НА ДОМАЋЕМ И СТРАНОМ ТРЖИШТУ НОВЦА И КАПИТАЛА И                                                                                          

ИЗВРШЕНИМ ОТПЛАТАМА 



 

 

 ДОНАЦИЈЕ 

На основу Уговора о подгранту о имплементацији Пројекта „PATHWAYS2RESILIENCE“ („Побољшање отпорности на климу у      

Ариљу:Партиципативни приступ за одрживу адаптацију“), потписаног између Climate-KIC Holding B.V и општине Ариље дана а у складу са 

Уговором о гранту између правног лица KIC-a и Европске извршне агенције за климу, инфраструктуру и животну средину у 2024. години 

општини Ариље су уплаћена средства у износу од 7.351.974.00 динара. Средства су уплаћена општини Ариље дана 31.10.2024. године. 

Период реализације пројекта 15.08.2024. године – 28.02.2026. године; 

Вредност уговора 210.000,00 EUR-a; 

            Укупна планирана средства за 2024. годину износе 7.351.974,00 динара и то у Програму 0401-Заштита животне средине, Пројекат 0401-

5010, извор  финансирања 06.  

Дана 19.01.2024. године општини Ариље уплаћен је износ од 3.019.715,34 динара (25.839,06 Evra) на име финалне уплате po Пројекту „ 

Управљање јавном имовином-ради повећаног промета, одговорности и транспарентности јавне управе и побољшања економског стања за 

пословање“. Укупно утрошена средства на пројекту износила су 194.039,71 евра док су признати трошкови 194.019,56 евра. У пројекту су 

учествовале општине Ариље, Пожега, Косјерић и Лучани и извршене су следеће услуге: 

-Извршено је геодетско снимање фекалних канализационих мрежа у Ариљу  у укупној дужини од 28.695,10 м. 

- Израђени су извештаји о затеченом стању објеката у општини Ариље за 5 објеката. 

-Испоручена и инсталирана мобилна GIS апликација за теренско прикупљање података мреже локалних путева општине Ариље са 

инсталацијом, техничком подршком и тренингом. У апликацији су похрањени подаци број непокретности 6646, број водова 28. 

                

 

 

ЗАДУЖЕЊА 

Општина Ариље на дан 31.12.2024. године није кредитно задужена нити је вршила отплате рата и камата у 2024. години. 



 

 

 

Члан 8. 

Саставни део ове одлуке је извештај о учинцима програма и извештај екстерне ревизије. 

                      Члан 9. 

                            Ова Одлука биће објављена у ,,Службеном гласнику општине Ариље“. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АРИЉЕ 

III 01 број 400 - 202/2025,    21 .08.2025.год. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                       Миљана Аћимовић Стефановић, с.р. 

                                                                                                                               

          На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 129/07 и 47/18-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 

111/21-др. Закон), чланa 69.  Закона о јавним предузећима ("Службени гласник РС" број 15/2016 и 88/19), и члана 40. Статута општине Ариље 

("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 



 

 

 Скупштина општине Ариље, на 9. седници одржаној 21.08. 2025. године, разматрала је Извештај о раду Јавног комуналног предузећа 

Зелен Ариље  за 2024. годину , и донела 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

o недавању сагласности на Извештај о раду за 2024. годину Јавног комуналног предузећа Зелен Ариље   

I 

 НЕ ДАЈЕ СЕ сагласност на Извештај о о раду Јавног комуналног предузећа  Зелен Ариље за 2024. годину, који је усвојио Надзорни одбор 

предузећа својом Одлуком број 107/17-25-1, на седници одржаној дана 30.06.2025. године. 

 

II 

 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

III број 400-247/2025, 21.08. 2025. године 

АРИЉЕ                                                               
 

 
   Председник Скупштине општине, 

                                                                              Миљана Аћимовић Стефановић, с.р.  
                        

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. септембар  2025. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 15 

 

 

          На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 

129/07 и 47/18-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др. Закон), чланa 69.  Закона о 

јавним предузећима ("Службени гласник РС" број 15/2016 и 88/19), и члана 40. Статута 

општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 

 Скупштина општине Ариље, на 9. седници одржаној 21.08. 2025. године, разматрала 

је Извештај о раду Јавног комуналног предузећа Зелен Ариље  за 2024. годину , и донела 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

o недавању сагласности на Извештај о раду за 2024. годину Јавног комуналног 

предузећа Зелен Ариље   

I 

 НЕ ДАЈЕ СЕ сагласност на Извештај о о раду Јавног комуналног предузећа  Зелен 

Ариље за 2024. годину, који је усвојио Надзорни одбор предузећа својом Одлуком број 

107/17-25-1, на седници одржаној дана 30.06.2025. године. 

 
II 

 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

III број 400-247/2025, 21.08. 2025. године 

АРИЉЕ                                                               

 
 

   Председник Скупштине општине, 

                                                                      Миљана Аћимовић Стефановић, с.р. 

                         

 

 

 

 

 

 

 



3. септембар  2025. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 15 

 

 

 На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 

129/07 и 47/18-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др. Закон), чланa 69.  Закона о 

јавним предузећима ("Службени гласник РС" број 15/2016 и 88/19), и члана 40. Статута 

општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 

 Скупштина општине Ариље, на 9. седници одржаној 21.08.2025. године, разматрала је 

Извештај о пословању Јавног комуналног предузећа Регионални центар за водне услуге 

„Скрапеж воде“ Пожега за 2024. годину, и донела 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

o давању сагласности на Извештај о пословању  ЈКП  Регионални центар 

за водне услуге „Скрапеж воде“ Пожега за 2024. годину 

 

I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Извештај о пословању Јавног комуналног предузећа 

Регионални центар за водне услуге „Скрапеж воде“ Пожега за 2024. годину, 
 који је усвојио Надзорни одбор предузећа својом Одлуком број 102/25, на седници одржаној 
дана 21.05.2025. године. 

 
II 

 

 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 

 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

III број 023-26/2025, 21.08. 2025. године 

АРИЉЕ 

 
 

 
                                                                  Председник Скупштине општине, 

 
                  Миљана Аћимовић Стефановић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. септембар  2025. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 15 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 

129/07 и 47/18-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др. Закон) и члана 40. Статута 

општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 

 
 Скупштина општине Ариље, на 9. седници одржаној 21.08. 2025. године, разматрала 

је Извештај о раду са финансијским извештајем Спортско-туристичког центра Ариље  за 

2024. годину и донела 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Извештај о раду са финансијским извештајем 

 Спортско-туристичког центра Ариље за 2024. годину  

 
 

I 

 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Извештај о раду са финансијским извештајем 

Спортско-туристичког центра Ариље за 2024. годину, који је усвојио Управни одбор установе 
на седници одржаној 16.06.2025. године. 
 
 

II 
 

 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 
 

ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

III број 022-14/2025, 21.08. 2025. године 

АРИЉЕ 

 
 

                                                               Председник Скупштине општине, 

Миљана Аћимовић Стефановић, с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. септембар  2025. године                        СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ АРИЉЕ                                               Број 15 

 

 

          На основу члана 32 и 48. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС» број 

129/07 и 47/18-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др. Закон)  и члана 40. Статута 

општине Ариље ("Службени гласник општине Ариље" број 13/19), 

 Скупштина општине Ариље, на 9. седници одржаној 21.08. 2025. године, разматрала 

је Извештај о раду Председника општине Ариље за 2024. годину и донела 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

o давању сагласности на Извештај о о раду Председника општине Ариље за 2024. 

годину  

 

 

I 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Извештај о раду Председника општине Ариље за 2024. годину. 

 

II 

 Решење објавити у "Службеном гласнику општине Ариље". 

 

 
ОПШТИНА АРИЉЕ 

Скупштина општине 

III број 020-7/2025, 21.08. 2025. године 

АРИЉЕ                                                               
    

 
 Председник Скупштине општине, 

                                                                     Миљана Аћимовић Стефановић, с.р.  
                        

 
 
 


